Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa nr. 05-350/02-71499/21 dt. 21.04.2021, e
pronararéve Aktere Vidishiqi, Sali Ibishi dhe Ismail Berisha nga Prishtina, me inv. “Fron Park” shpk,
pérmes sé cilés kérkohet t& caktohen kriteret pér ndértimin e dy ndértesave shumébanesore & afariste,
me etazhitet B+8+P+7, né parcelat kadastrale nr. 1835-2 dhe 1835-8 ZK Prishting, n& kuadér t& Planit
Rregullues “Kalabria™ dhe “PZhU”.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 21.05.2021 deri mé 04.06.2021, né
email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara té ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit t¢ 1okis: 2 Ndériesa shumé banesore & afarisie B+5+P+7
b. Vijarregulluese Vija e parcelts ndértimore

c. Vija ndértimore Vija ndértimore sipas planit

d. lLartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijit e

. i .. . 20.20m’
parcelis kadastrale pergjaté rrugts publike

¢. Larlésia e lejuar né proporcion me distancén nga

20.20m" / sinas kritereve ti 3
kufijté anésor dhe 1& pasmé L& parcelés kadastrale, i

{.  Pérgindja ¢ sipérfages nd@riuese né proporcion me sipériagen ¢

parcelés kadastrale (ISHP) 40%
g. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toke né proporcion s
me sipérfagen e parcelts kadastrale (ISPN) o
h. P‘L‘rqindja e siptrfaqes se gjelbéruar né proporcion me 40%
sipérfagen e parcelts kadastrale (ISHGJ)
i.  Pérgindja c siptrfages sé pérdorshme néntokésore né proporcion 60%
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)
J. Numri i hapésirave pér vendparkime té automjeteve I/njési banimi + 1VP/30m? neto (& lokaleve
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ckzistuese Po

. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po-B Jo-8  Nuk aplikohet - O

m. Shirytézimi i propozuar a do té gjencrojié ndotje té mjedisit apo zhurmé m# t& madhe se sa zona pér rreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

n. A éshié ndonjé nga punét ndértimore né Zona te Mbrojtura, Zona (& Veganta ose Zona & Veganta 1& Mbrojlura?
Po-O Jo-BE  Nuk aplikohet- 0 Sqaro:

N bazé & Udhézimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitien dhe Shqyrtimin
¢ Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e 1-r& dhe 1 H-té (& Ndértimeve,
neni 13, paragrafi 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do & vendosen né ucb fagen ¢ Komunés, si dhe
brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé komenteve, Komuna do t# ofrojé pZrgjigje me shkrim dhe pérgjigja
njéherish do 1 publikohet né ueb faqe 1€ Komyngs. NE 1€ gjitha komentet tuaja duhet t¢ pershkruhet numri i kitrkests (&

shénuar mé larté, (.{%B LIKA S

Nénshkrimi i Zyrtarit:

Komuna e Prishiinés
Drejtoria ¢ Uthanizmit
Adresa: v "Radovan Zogoviq™ nr 1, 10000, Prishtink-Kosovi
Telefon + 383 (0) 38 221 242
eemail. erbam anipnshiineiriks-gon pet




